Nie mamy pewności, czy o opłacie za pozwanie informuje następna zapiska:

Woźny sądowy

Leksz. I, 222/1387

*Nota, quod Stephanus Sirp omnes et singulos terminos asstitit super dominum Domarathum castellanum Poznaniensem, pro quo citaverat ipsum, hoc est pro ducentis sexagenis grossorum. Super eo iudicio et ministeriali jus ipsorum assignavit*⁷⁴⁸.

3.3.2. Opłata za oglądanie ran

U Rafacza w pracy o zranieniu znajduje się jedna zapiska poznańska z roku 1424 z ksiąg rękopiśmiennych, w której jest wzmianka o opłacie za oględziny ran.

Ziem. Pozn., 5 f., 83

*Jako Staszek ymal zaplaczicz zamo woznemu prawo za rani, czo je oglodal*⁷⁴⁹.

3.3.3. Opłaty za wizję

W Leksz. I, 1388/1393 za sprawdzenie, czy istotnie uczestnik procesu leży chory w domu, woźnemu zapłaciła tylko jedna strona i ta, która zapłaciła (nie wiemy ile), chce by sąd przeciwnika, który opłaty nie uiścił, uznał za pokonanego. Sąd odłożył rozstrzygnięcie *ad interrogandum*.

3.3.4. Opłata za obesłanie

W niezbyt klarownej zapisce z 1392 – Leksz. I, 1294/1392 jest wzmianka o tym, że pozwany (oskarżony o to przez powoda) *prout debuerat jus ipsius previsorium wosni dare. Et sic ipse A. (powód) dedit, et J. (pozwany) non dedit*.

3.3.5. Opłata za wstecz

O opłacie za wstecz informuje kilka zapisek. W niektórych woźny odmawia wykonania polecenia, ponieważ nie dostał zapłaty. W zapisce poznańskiej z 1401 r. jedna strona mu zapłaciła, druga zapłaty odmówiła:

Pozn. I, 742/1401

Item pendet terminus inter P. P. et J. P. ad duas ebdomadas ad ferendam sentenciam, quomodo ministerialis debuit equitare ad iudicium Pyzdrense et inquirere

⁷⁴⁸ Zob. też Kal. II, 455/1414: ...M. vero stans presente Spitkone, dato salario ministerialis, dixit ministeriali A. ministerialis, da terminum Spitkoni, ut feria quarta, hoc est in crastino, ut audiat iuramenta testium et purgacionem meam, qui S. consensit in terminum, quem ibidem ministerialis assignavit.

⁷⁴⁹ J. Rafacz, *Zranienie...*, s. 37.

rei veritatem inter prefatos dominos, sed quia P. non dedit ministerialis [sic, ZR] suum ius, sed Johannes P. suum dedit.

W zapisce z 1393 r. woźny zeznaje w sądzie, że nie pojechał do podsędka, ponieważ tylko jedna strona uiściła mu opłatę:

Leksz I, 1390/1393

Item veniens ministerialis coram iudicio regali recognovit, quod idcirco noluit ad subjudicem pro recognicione equitare, quia Dobeslaus Quileczski jus suum non dedit et Benak dedit. Et pro eo pro recognicione receperunt, quod D. in Benakonis lacubus traxit wloczil tribus vicibus duodecimis. Et sic domini ad sumpnos terminos ipsius dederunt Poznanie, et si non celebrabuntur, extunc tertia die post ingresum domini capitanei terminum habent.